

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 23go Lipca. Rok 1863.

№ 165.

Dnia 11 (23) Lipca 1863 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 4 m. 8  
Zachód „ „ 8 „ 3

Jutro, Śtej Krystyny P. M.

Rada Stanu w składzie sędzącym, decyzją z d. 15 (27) Czerwca r. b., przyznała prawa szlachty w wojsku następującym osobom: Dąbkowskiemu Tomaszowi-Antoniemu, Dobrzańskiemu Kamillowi-Teodorowi, Grabowskiemu Janowi, Jankowskiemu Leonardowi, Ostrowskiemu Wincentemu-Jerzemu, i Perdzyńskiemu Władysławowi-Lukaszowi. (Dz: Pow:).

Przy zniesieniu bandy pod wsią Brzyńcą, przez kozaków pułku Instrukcyjnego, zabrane zostały cały obóz buntowników, a w obozie tym, pomiędzy innymi, rozliczne przedmioty do służby kościelnej należące. Kozacy wnieśli do właściwego Naczelnika Wojennego, Jenerał-Majora Barona Raden, prośbę o pozwolenie ofiarowania tych rzeczy Kościołowi Farnemu w Piotrkowie. Pozwolenie to udzielonem zostało, jakoż wszelkie zabrane przedmioty kościelne, dla tegoż Kościoła, na ręce i za pokwitowaniem Xiędza Paszkowskiego, zastępcy miejscowego Proboszcza, Prezesa dozoru Kościelnego i jednego z Członków tegoż dozoru, w dniu 6 (18) b. m. i r. złożone zostały. (Dz: Pow:)

Ujęty w gubernji Radomskiej, wraz z współnikami, przywódca bandy tak zwanych żandarmów wieszających, Kazimierz Wiśniewski, przekonany o popełnionych zbrodniach: powieszenia kilku włościan i jednej włościanki, podpalenia chałupy tej ostatniej i dwóch jej stodół, oraz grabieży poczt, wyrokiem doraźnego Sądu Wojennego skazanym został na śmierć przez powieszenie.

Wyrok ten dnia 4 (16) Lipca r. b. o godzinie 3ej po południu w Radomiu wykonany został.

Wspólnicy Wiśniewskiego również pod Sąd wojenny są oddani. (Dz: Pow:)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do dnia 7/19 Lipca r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 34; na które, tudzież na dawniejsze w 301 wnioskach, złożono rs. 1,790 kop: 15. Na żądanie zaś 141 Uczestników (prócz procentu rs. 117 kop: 9 1/2, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rsr. 10,411 k. 14 1/2, i umorzyła książeczek 68. Przewo Uczestników 18,297, posiada kapitał rs. 416,755 kop: 39 1/2.

Jutro, jako w 8ą rocznicę śmierci ś. p. Honoraty Ginnett, 2go ślubu Osipowskiej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za Jej duszę, o godzinie 9ej rano, w Kościele XX. Karmelitów na Lesznie.

Wdowa z córką po ś. p. Leopoldzie Śmiecińskim, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo, odbyć się mające dnia 25go b. m. o godz: 10tej z rana, w Kościele Świętego KRZYŻA, jako w rocznicę śmierci zmarłego.

Fryderyk *Thimy*, Obywatel, po długiej i ciężkiej słabości, w dniu 21 Lipca 1863 roku, zakończył życie, przeżywszy lat 75. Pozostała Żona z Dziećmi i Wnułkami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z domu własnego Nr 1216 przy ulicy Pańskiej, jutro o godzinie 6ej po południu, na cmentarz Ewangelicko-Augsburgskiego wyznania odbyć się mające.

Onegdaj to jest d. 21 b. m. upłynął miesiąc, jak oddano ostatnią Chrześcijańską posługę, jednej z tych istot, które jakby dla tego tylko w pośród nas zabłyśły, aby tem większą pokryć nas żałobą przy zejściu ich ze świata. Mówimy tu o ś. p. Karolinie z Jełowickich *Byszewskiej*, zgasłej w Warszawie dnia 19 z. m. Nie mogliśmy wcześniej udzielić tej smutnej wiadomości, ażeby nie przerazić nieprzygotowanych na ten cios Rodziców, lecz dziś gdy już ta wiadomość doszła ich drogą oddzielną, poświęcamy te słów kilka ś. p. *Karolinie*, jako hołd należny dla jej pięknych cnot, któremi w swej krótkiej wędrówce, jaśnieć nie przestała. Ukochana od całej Rodziny i uwielbiana od męża, w cichem pożyciu domowem, całe swe szczęście widziała, i o ile była wzorem małżonk, o tyle nawzajem i przykładem matek. Pochowanie jej zwłok na cmentarzu Powązkowskim, nastąpiło dnia 21 Czerwca, i na barkach Przyjaciół poniesiono jej trumnę do grobu, który zarówno żył rodziny i męża, jak i wielbieli jej cnot, zrosiły. Nazajutrz po oddaniu jej tej smutnej przysługi, zebrano się licznie w Kościele Śgo KRZYŻA, gdzie przy odprawianiu żałobnego Nabożeństwa, nie jedno jeszcze szczere westchnienie wydarło się z piersi, za spokój duszy ś. p. *Karoliny*, która osierociwszy boleśnie dotkniętego tym ciosem męża, i troje dzieci, wywołała zarazem żal powszechny po sobie, i wśród tych wszystkich, którzy mieli sposobność bliżej nieco poznać jej wzniosłe i szlachetne serce!

Jeden z najdawniejszych dziennikarzy francuzkich *Delectuze*, zwany powszechnie ich óziekanem, rozstał się z tym światem w Wersalu w 82 roku życia, dnia 12 b. m. Zajmował się on także i malarstwem, dla tego od 30 lat pisywał do różnych dzienników artykuły o sztukach pięknych.

W Samborze (Galicji) 15 b. m., odbyło się w tamczynym Kościele Parafjalnym Nabożeństwo dziękczynne, za oswobodzenie obleżonego przez Turków Wiednia.

Dyrektor Dróg Żelaznych *Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej*. — Zawiadania interessowanych: że na mocy zatwierdzonych przez Władzę Wyższą przepisów dla dróg żelaznych, odbędzie się w dniu 4 Sierpnia r. b. o godzinie 1szej z południa, w biurze Zawiadawcy stacji głównej w Warszawie, licytacja głośna in plus na sprzedaż różnych przedmiotów: w powozach i na stacjach D. Ż. przez passażerów po-

zostawionych a przez tychże, mimo wielokrotnych ogłoszeń, nie odebranych. Chęć zatem kupna mający, zgłosić się zechcą w terminie i miejscu oznaczonym, gdzie zalicytowane przez siebie przedmioty, po uiszczeniu postąpowanej za nie należności, natychmiast wydane im będą. — *Mirecki*. Naczelnik Kancelarii, *J. Niewęglowski*.

Referendarz Stanu Max: *Vidal*, udał się do Paryża.

P. Antoni *Kolberg* znany Artysta malarz, wyjechał do Berlina.

W dniu 20 b. m., odbył się popis roczny w Szkołach Elementarnych, męskiej i żeńskiej, Zboru Ewangelicko-Reformowanego Warszawskiego, w obec Inspektora Szkół Elementarnych P. *Viewegera*, Opiekuna tych Szkół, X. Superintendenta *Splezyńskiego*, Prezesa Kollegjum Kościelnego P. *Pietrusińskiego*, Członków tegoż Kollegjum, i Rodziców uczniów i uczennic. — Za szczególną pilność i wzorowe sprawowanie się, otrzymali nagrody w książkach: W Szkole męskiej: 1) Z Oddziału *Elementarnego*: Hartmann Gustaw, Jawdyński Franciszek, Türke Oskar, Malinowski Kazimierz, Reimann Władysław, Budkiewicz Władysław. Pochwałę otrzymało ośmiu. 2) Z Oddziału *Przygotowawczego*: Köcher Henryk, Sobocki Ludomir, Krakowski Nikodem, Becker Karol, Kelm Emil. Pochwałę otrzymał opięciu. 3) Z Oddziału *Technicznego*: Rudinger Mikołaj. Pochwałę otrzymało dwóch. — W Szkole żeńskiej: 1) Z Oddziału *Niższego*: Greczyk Walerja, Lipecka Marja, Weissel Natalja, Hartmann Matylda. Pochwałę udzielono pięciu uczennicom. 2) Z Oddziału *Wyższego*: Jabłońska Helena, Sauer Elżbieta, Krethlow Anna. Pochwałę udzielono pięciu uczennicom. — Do tych Szkół uczęszczały dzieci wszelkich wyznań.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od T. K. złp. 2 na świątko przed statua MATKI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*. — Od T. S. rs. 1 dla nieszczęśliwej Teofili *Ziomkowskiej*, i rs. 1 na statua Śgo JÓZEFA w Kościele PP. *Marjawitek* w Częstochowie.

Nie mając właśnie żadnej roboty do dania introligatorowi głucho-niememu, a pragnąc przyjąć mu w pomoc, składam dla niego w Red: *Kurjera* rs. 2, z prośbą, żeby pomógł się do BOGA o szczęśliwy powrót z podróży.

Znany historyk Czeski *Palacki*, w czasie przejazdu swego przez miasto Budziejowice (Budweis) w drodze do Trzebini, przyjęty został przez mieszkańców z wielkimi oznakami współczucia. W miejscowej zaś biesiadzie *Palacki* miał przemowę, w której wykazał ogromny i szybki rozwój żywiołu Czeskiego.

Znaleziony *Pasek* zakonny i *Koronkę* do odmawiania pacierzy, oraz *Kopertę* złotą od zegarka damskiego, odebrać można w drukarni *Kurjera*.

Dr Medycyny E. *Wolfring*, po powrocie z zagranicy, zajął mieszkanie przy ulicy Żurawiej Nr 1626/7. Przyjmuje cierpiących wyłącznie na oczy, od godziny 4ej do 6ej po południu.

Ignacy *Jurkowski*, obrońca Sądowy, przeniósł swoje mieszkanie pod Nr 790 przy ulicy Elektoralnej, w domu W. *Kleera*.

W Samborze 16 b. m., P. *Maciejowski*, skrzypek z Poznania, przy współ-udziale miejscowych amatorów i amateerek muzyki, odegrał koncert na korzyść pogorzeleów miasta Wiśnicza w Krakowskiem.

Kancelarja Urzędnika Stanu Cywilnego, Wyznań Niechrześcijańskich Okregu Igo, przeniesioną została do domu Nr 2414/15 przy ulicy Nowolipie.

(A. n.) Litość, ta piękna cnota, tak właściwa mieszkańcom naszego grodu, tem jest piękniejszą, gdy płynie wprost z serca młodej, a do tego ubogiej dziewczyny. W tej nadziei, że przykład taki zbawiennie wpłynie i na inne dzieci, pospieszam opisać im to zdarzenie: Biedny *Emil*, litując się nad ociemniałym z długoletniej pracy *Szliwińskim*, przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 15, na 3m piętrze mieszkającym, chciał czemkolwiek ulżyć jego niedoli. Długo, sam biednym będąc, nie miał żadnej sposobności; wtem zgłaszają się z chęcią kupna ulubionej sroczki, litościwy *Emil* jednej nie waha się chwili, oddaje ulubionego ptaszka, a otrzymane złp. 3 gr: 10, składa w Redakcji *Kurjera* z prośbą do innych dzieci, aby także za jego przykładem pospieszyły z pomocą temu nieszczęśliwemu kalece. Biedna ta rodzina gorące do PRZEDWIECZNEGO zasylać będzie modły za swoich dobroczyńców, przez okropne bowiem kalectwo ojca, ze wszech miar litości i współczucia godna. —\*\*\*

Głównym przedmiotem narad zgromadzonych w Hamburgu weterynarzy, mają być środki zaradcze przeciwko zarazie na bydło.

Czesi wyprawili w Chrudzimu okazałą w tych czasach uroczystość, na pamiątkę urodzenia się w tem mieście *Restla*, wynalazcę śrubowych paropływów.

W tym roku w miesiącu Marcu zaczęto wydawać w Jeruzolimie pismo miesięczne, w języku żydowskim p. n. *Liban*.

Znany Kapelmistrz w Pradze Czeskiej *Komżak*, wezwany został z całą swoją kapelą do Hamburga na czas trwającej tamże wystawy.

Równie teatra stałe jak i amatorskie nie przestają się pomnażać w Czechach, a wszystkie dzienniki Czeskie popierają takowe widząc w nich środek rozszerzenia pomiędzy ludem oświaty.

Uderzającym faktem we Włoszech, jest to, iż ludność tego miasta od lat 3ch, zamiast wzrastać, ciągle się zmniejsza.

W ciągu miesiąca Maja r. b. czyli przez dni 31, wyprawiono z Warszawy 445,659 sztuk wszelkiego rodzaju korespondencji i przesyłek, wewnątrz kraju i zagranicę, tak pocztami zwyczajnymi jako i kolejami żelaznymi. Nadeszło zaś do Warszawy tą samą drogą 179,261 sztuk. Razem przeto 624,920 sztuk, co w przecięciu wynosi dziennie 20,159 sztuk.

Od dnia dzisiejszego Zakład kąpieli łaźni parowej, pod Nrem 2566 przy ulicy Rybaki, po zupełnem wyrestaurowaniu, otwarty zostanie.

Liczba prenumerowanych w Warszawie gazet i pism perjodycznych zagranicznych wynosi około 425 sztuk, z tych najwięcej bo 173 jest w języku niemieckim i 137 w języku francuzkim. Najmniej zaś bo 1 jest w języku szwedzkim i 2 w języku hebrajskim.

## Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. *New-York*, 9go Lipca. — Dnia 7 b. m. zapewniano tu, że wojska Jenerała *Lee*, cofają się ku Wirginji, że skonfederowanym zabrano do 15,000 jeń-

ców, i że most pontonowy w Williamsport, zasłonięty przez jazdę, nie został zniszczony. Wody Potomaku, przybrały nagle. Vice-Prezydent Stanów skonfederowanych, zamierzał przybyć do Waschyngtonu, dla udzielenia ważnej wiadomości P. *Lincoln*, ale ten ostatni nie zgodził się na tę propozycję, oświadczając, że zwykła droga znoszenia się będzie dostateczną. Tegoż dnia po południu urzędownie ogłoszono w New-York, że twierdza Vicksburg poddała się. Podług wiadomości z 8go, Jenerał *Lee*, miał się znajdować między *Harpers-Ferry* i Williamspoint, nad Potomakiem, i przeprawić swe bagaże. Potomak wezbrał tak znacznie, iż niepodobieństwem jest rzucenie mostów pontonowych. Spodziewają się, że *Lee* stoczy bitwę między Hagerstown i Potomakiem. Armja Jenerała *Meade*, szybko za nim postępuje. Dnia 9go ogłoszono w New-York, że jazda związkowa dognawszy pod Williamspoint skonfederowanych, musiała się cofnąć po utarczce, i stracić 2ch dział. Atak Jenerała *French*, na Williamspoint nie powiódł się. (Ind: Bel:).

DANJA. — Podług korespondencji z Kopenhagi, młody Król *Jerzy I*, opuści Danję we Wrześniu, i uda się do Bruxelli, Paryża i Londynu, dla odwiedzenia Cesarza Francuzów, Króla Belgów i Królowej Angielskiej. Towarzyszyć mu będzie Hr: *Sponneck*, z tytułem Radcy Tajnego. J. K. Mość, podróżować będzie pod nazwą Hr: *Aten*. Po powrocie z Anglii Król wsiądzie w Tulonie na pokład fregaty greckiej, która go przewiezie do Pireus. Za wejściem na fregatę Król porzuci swe incognito, a przybierze charakter urzędowy. Bandera Królewska zostanie wywieszona na wielkim maszcie okrętu i powitana 101 wystrzałem z dział. — P. *Broestrup* b. Prefekt policji w Kopenhadze, mianowany Posłem duńskim w Atenach, wyjedzie za dni kilka do Grecji, dla przygotowania przyjęcia Królowi. (St: Anz:).

FRANCJA. Paryż 17 Lipca. — Niektóre dzienniki głoszą, że P. *Drouyn de Lhuys*, nalega bardziej jak kiedykolwiek, aby wydano 5u bandytów schwytych przez władze włoskie na pokładzie statku *Aunis*. P. *de Sartiges* zresztą nie czekał na rozkazy francuzkiego Ministra spraw zagr: w tym przedmiocie dla zanieśienia stosownych reklamacji. Mówią nawet że P. *Huet*, Konsul francuzki w Genui zostanie może odwołany za upoważnienie policji włoskiej do chwywania osób podejrzanych na pokładzie statku pocztowego Cesarzkiego. Z drugiej strony jednak pewną jest rzeczą, że sprawa ta nie nadweryży stosunków między rządami: włoskim i francuzkim istniejących. — Dziś krążyły niepomyślne pogłoski o Marszałku *Forey*, ale są one zupełnie bezzasadne. Owszem zdaje się potwierdzać wiadomość, że dowódca wyprawy meykańskiej, wróci do Francji z częścią wojska. — Słychać, iż P. *Boudet*, Minister spraw wewnętrznych, ma wydać nowe przepisy co do zastosowywania ostrzeżeń lub artykułów komunikowanych przez władzę dziennikom. — W przyszły Poniedziałek spodziewaną jest w St. Cloud Hrabina *Montijo*, matka Cesarzowej. — Krąży pogłoska o zaprowadzeniu nowości w obchodzie rocznicy urodzin Cesarza, d. 14 Sierp: Podobno ma być dany wielki bal dla publiczności, w obrębie pałacu wystawy przemysłowej. — Dziennik *France*, donosił już kilkakrotnie, że młody Król grecki nie wprzód chce objąć tron, aż mu mocarstwa opiekuńcze przyrzekną opiekę militarną

w Atenach. Dziś tenże sam dziennik zapewnia, że rząd angielski oznajmił w Kopenhadze, iż w każdym razie gotów jest postawić załogę angielską w Atenach, ale tylko wtedy jeśli i inne mocarstwa toż samo uczynią. Ponieważ Francja nie okazuje się skłonną do tego kroku, przeto i Anglja nie może nic przedsiębrać. — *Monitor* dzisiejszy ogłasza, że Cesarz otrzymał powinszowania od dworu austriackiego, z powodu zajęcia Meksyku. — *Nord* czyni uwagę, że dziwnym zbiegiem okoliczności, Koncesja udzielona Panu *Lambert* przez Króla Madagaskaru *Radama IIgo*, podpisana jest przez tych 5ciu Ministrów, którzy stanęli na czele ruchu, i obecnie są doradcami Królowej. Cesarz wynurzył własnoręcznym listem swe współbolewanie Xiężnej *Hamilton*. — Słychać, że Porta niechce uznać założenia nowej dynastji w Grecji. — Pan *Drouyn de Lhuys*, powołany był dziś do St. Cloud. — Dzienniki New-Yorkskie, ogłaszają następny telegram z Meksyku, datowany 6 Czer: Prezydent *Juarez* i jego gabinet, postanowili opuścić Meksyk, gdyż są przekonani, że łatwiej im będzie stawiać opór zewnątrz. Dnia 31 Maja rząd udał się do San Luis Potosi, zabrawszy wszelką broń i amunicję, oraz 2,000,000 dolarów ze skarbu Państwa. Dnia 1 Czer: naczelnicy stronnictwa klerykalnego, odbyli w mieście zgromadzenie, i wysłali do Jenerała *Forey* deputację, z oznajmieniem poddania się Cesarzowi *Napoleonowi*. Dnia 5 Czer: dywizja francuzka Jenerała *Bazaine*, zajęła główne wejście do miasta, i udzieliła opiekę stronnictwu klerykalnemu przeciw rozdrażnionej ludności. Spodziewano się, że cała armja francuzka 8 Czerwca zajmie stolicę. Założono trzy dzienniki popierające stronę Francuzów. (Nord).

WŁOCHY. — Podług listów z Neapolu datowanych 15 b. m., proces przywódcy bandytów *Cavalcante*, rozpoczął się przed sądem przysięgłych. Oczekiwano tam także przywiezienia 5u rozbójników aresztowanych w Genui. — Listy z Sycylji donoszą, że tam spodziewają się nowego wybuchu Etny. Wulkan ten wyrzuca już od niejakiego czasu kłęby czarnego dymu. (Nord).

## Ostatnie Wiadomości.

Telegramy z Paryża dochodzą do d. 21 b. m. Słychać, że kwestja aresztowań dokonanych na statku *Aunis* jest już załatwioną, i że Rząd Włoski wyda aresztowanych. Wiadomość ta ma pochodzić ze źródeł dość wiarogodnych. — *Monitor* z d. 21, ogłasza nowe korespondencje z Vera-Cruz donoszące, że w prowincjach Meksykańskich nadbrzeżnych: Chiapas i Terras Calientes, nastąpiło pronunciamiento na korzyść interwencji francuzkiej. — Chorągwie zdobyte w Meksyku, doręczone zostały Cesarzowi 19 b. m. w Vichy, przez Margr: *Gallifel*, Oficera służbowego, który je przywiózł. Z okoliczności tego doręczenia, uszykowany został bataljon gwardji przed mieszkaniem Cesarzkiem. Cesarz oddał żołnierzom te chorągwie, przemówiwszy słów kilka, poczem oddział przedelfował śród okrzyków ludności.

W Paryżu otrzymano z Madrytu wiadomość, że władze Hiszpańskie przedsięwzięły środki dla zapobieżenia podniecaniom do zaburzeń w Maladze, Valladolid i Grenadzie. — Pod Malagą, zatoneły, skutkiem zetknięcia się, dwie fregaty, Angielska i Francuzka.

Z osady Angielskiej ocalono jednego marynarza, a z Francuzkiej pięciu.

Podług depeszy z Kopenhagi datowanej 20go b. m., w przysła Srode spodziewany jest w zamku Skodsborg, Król Szwedzki.

Porta, jak donoszą z Konstantynopola d. 19go b. m., wzbrowiła wszelkim stowarzyszeniom prywatnym pełnienia służby pocztowej przy brzegach Tureckich, z powodu iż rząd sam zamierza objąć administrację poczt w swym kraju.

Berlińska *Börzen-Zeitung* z 21go twierdzi, że ponieważ żaden z rządów do zolwereinu należących, nie zgodził się na propozycje bawarskie, przeto i zamierzona przez Bawarję konferencja do skutku nie przyjdzie.—Król Pruski 21go b. m. znajdował się w Salzbürgu, a nazajutrz miał się udać do Gastein.—(St. An.)

### Wiadomości Literackie.

W kiegarni i składzie nót muzycznych R. *Friedleina* przy ulicy Senatorskiej, do nabycia następujące nowe dzieła: Materja medyczna czyli Przewodnik do zastosowania główniejszych lekarstw homeopatycznych, przez Dra J. *Podwysockiego*, cena złp. 6 gr: 20; *Ifigenja* w Taurydze, dramat W. *Göthe*go, przełożył L. *Senile*, złp. 3; *Zakon Boży* w dziesięciu przykazaniach, wyłożony przez X. *Leop. Otto*, złp. 2 gr: 20; Dzieje Rzymo-Katolickiego Kościoła, zebrał X. S. S. D. *Snarski*, wydanie nowe, cena złp. 10.

### DONIESIENIA.

Kommissarz Administracyjny Cyrkułu 7go i 8go Miasta Stołecznego Warszawy.— Podaje do publicznej wiadomości, iż na zasadzie upoważnienia Presidii Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej z dnia 8 (20) Lipca r. b. za Nr 5,940, iż wszelka pozostałość po zmarłym Aryi Lejb Młynek, składająca się z różnego rodzaju **Legumin**, oraz **Sprzetów i Garderoby**, w dniu 24 b. m., to jest w Piątek, o godzinie 10ej z rana, w domu pod Nr 1082, sprzedana zostanie przez publiczną licytację. — Wysocki.

**Kommissarz Administracyjny Cyrkułów 3 i 11 Miasta Stołecznego Warszawy.**— Podaje do publicznej wiadomości, iż z mocy decyzji JW. Prezesa Trybunału Cywilnego w Warszawie, z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1863 r. Nr 5,560, odbędzie się sprzedaż przez publiczną licytację **Ruchomości**, pozostałych po ś. p. Julji Bilińskiej, składających się z garderoby i sprzętów gospodarskich, w dniu 15 (27) Lipca r. b., o godzinie 3ej po południu, pod Nr 2701 przy ulicy Furmańskiej. — W zast. **A. Dąbrowski.**

Jest do najęcia **Salon** o 2ch oknach, w domu Krzemieńskich za Żelazną Bramą, przy Ogrodzie Saskim, przy porządnej i moralnie prowadzącej się familji; wiadomość tamże na 2m piętrze, w pierwszej bramie od Ogrodu Saskiego, z wschodów na prawo.

Małą kwotę znaleziono **Pieniędzy** w karnawale na ulicy Leszno; poszkodowany raczy się zgłosić na ulicę Solną pod Nr 818, do Właściciela domu, za udowodnieniem swej własności może takowe odebrać.

**Młodzieniec** z ukończonych pięciu klass, poszukuje jakiego dla siebie zajęcia. Osoby interesowane raczą się zgłosić pod Nr 701 lit: B, przy ulicy Leszno, w prawej oficynie na dole, od godziny 2ej do 6ej po południu.

**POKOJ** z Przedpokojem na 1m piętrze od frontu, z **Mieblami** lub bez takowych, do najęcia w każdym czasie i miesięcznie lub kwartalnie, może być wygodny dla słabej osoby, na Nowym-Swiecie pod Nr 1247, wchód przez ganek.

Kiegarnia M. *Neudinga*, przeniesioną została na ulicę Rymarską do domu Wgo *Heuricha* Nro 737/8, tuż za gmachem Komissji Skarbu. — Przy tejże kiegarni jest *Czytelnia polska i francuzka*, złożona ze znacznego zbioru wyborowych dzieł. Cena abonamentu *zniża się* na złp. *dwa* miesięcznie. Katalogi drukowane, udzielają się *gratis*.

**LOKAL** na Iszem piętrze, świeżo odnowiony, podzielnny, w środku miasta, Hotelów i Władz, jest do najęcia zaraz, lub od Śgo Michała, w całości lub w części, na proceder albo na prywatne mieszkanie. Wiadomość przy uli: Trębackiej pod Nr 627 na 1m piętrze.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nrem 1020, są do Wynajęcia zaraz **LOKALE**, jakoto: na 1m piętrze z Balkonem 5 Pokoi z Kuchnią ang., Drwalnią i Piwnicą; na 2m piętrze, 5 Pokoi z Kuchnią, Drwalnią i Piwnicą; na 3m piętrze 3 Pokoiki z Kuchnią ang.; oraz 2 Wozownie i Stajnia; wszystkie te Lokale blisko Saskiego Ogrodu za cenę przystępną. Wiadomość u Właściciela domu na 1m piętrze od frontu.

**Czereśnie i Wiśnie**, przy Alei Ujazdowskiej, w Ogrodzie Róz, gdzie znak Mleczarni, po umiarkowanej cenie.

**WINOGRONA,  
MELONY,  
BRZOSKWINIE,  
MORELE,  
RAINECLAUDY,  
BRUNIONY,  
JABLKA,  
MARCZOCHY.**

nadeszły do Handlu Józefa **HOEHR**, w gmachu Teatralnym.

Dzisiaj rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła st: 21.  
Dzisiaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 2. (W mierze).

**Teatr Wielki.** Dziś, *Śpiewka Pana Fortunata*. — *Stary Jegomość*. — *Violetta* (3ci akt). — *Divertissement*.

Na targach Gdańskich W przeciągu tygodnia płacono: Korzec Warszawski.

	Wag:	Holl:	Guld:	Prus:	Wag:	Pol:	Złp:	gr:	Złp:	gr:
Pszenicy	126	130	455	482 1/2	237	245	35	4	37	7
	131	132/3	477 1/2	500	247	249	36	25	35	17
Żyta	120	126	309	324	226	237	25	21	26	28
Rzepak	—	—	594	606	—	—	45	24	46	22

Wysokość wody w Toruniu 1'11" pod zero (opada).

Kursa zmian: Londyn 6, 20/8. Hamburg 150 3/8. Amsterdam 141 1/2. — *Alexander Makowski.*

**Ceny targowe Warszawskie.** — Dnia 21 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 30; żyta od rs. 3 kop. 12 1/2 do rs. 3 k. 15; owsa rs. 2 kop. 40; kartofli rs. 1 k. 50. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1 k. 74 1/2 do rs. 1 kop. 80 3/4, za garbiec od k. 57 do kop. 59.

**Kurs Gieldy Warszawskiej.** — Dnia 22 Lipca r. b.: za obligi skarbowe 4 1/2 100 rs. oprócz kup., żądają rs. 83 kop. 25 1/2; za listy zast: 3go okr. oprócz kup. za 15 rs. żądają rs. 14 k. 83, dają rs. 14 kop. 80; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych 5%, żądają rs. 111; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 76 k. 25; za akcje drogi żelaznej Warsz. Bydg. po rs. 100 i 500 żądają rs. 86. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 kop. 24 1/2, od listów zastawnych kop. 5.

## Przyjechali do Warszawy.

Kulczycki Stan: Ob: z Krasneg istawu nr 614; Kołakowski Ign: Ob: z Bodzanowa nr 1618; Wyrzycki Karol Ob: z Grodna nr 625.

**Wyjechali:** Baczyński Walery Ob: do Wieliszewa; X. Grabowski Bonawentura Kanonik do Pułtusza; Smoliński Adolf Ob: do Szwarcocina.

**Przyjechali koleją żelazną:** Baumgarten Felicja Ob: z Karlsbad nr 749; Seymour Conyay Kurjer Angielski z Londynu nr 1714.

**Wyjechali koleją żelazną:** Gomolewski Leonard Ob: do Poznania; Landeck Poths Teresa Ob: do Karlsbad; Semadeni Ant: Ob: do Szwajcarji.

## DONIESIENIA.

Dwa obszerne Lokale na 1m piętrze od frontu, jeden przy ulicy Senatorskiej, drugi przy ulicy Trębackiej, ten ostatni może być podzielony, do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość o tychże powziąć można pod Nr 636/7 przy ulicy Trębackiej, na 1m piętrze od frontu; tamże do wynajęcia Stajnia i Wozownia.

Poważam się podać do wiadomości publicznej, że Fabryka **W. U. SZTABELDY** założona przez ś. p. męża mego pod firmą **ROBERT SCHWEITZER**, zostaje nadal, bez żadnej zmiany przemennie prowadzoną. Mieszkanie moje i Fabryka, znajduje się przy ulicy Królewskiej w domu Hesego pod Nr 1068/9, w Oficynie wprost bramy na prawo na 1m piętrze. — Augusta Schweitzer.

Z powodu wyjazdu, jest do odnajęcia od 1go Sierpnia ładne **Mieszkanie** na 1m piętrze, na Nowym-Swiecie pod Nr 26, z Meblami, Balkonem, osobnem wejściem i wszelkimi dogodnościami. Wiadomość bliższa w każdej chwili na miejscu.

**Handel Towarów Kolonialnych, Galanteryjnych i Norymberskich**, z Dystrybucją Stępla, z wszelkimi rygałami i utensyljami, przy jednej z pryncypalnych ulic, w środku miasta, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. — Tamże potrzebny jest **Kapitał** 3 do 4 tysięcy Rs., na hypotekę domu muranego w Warszawie. Wiadomość u P. Józefa Piotrowskiego, w Handlu P. Piotra Dąbrowskiego, ulica Czysta Nr 415 A.

Młoda **OSOBA**, rodem Francuzka, posiadająca inne przytem języki, życzy przyjąć miejsce jako towarzyszka podróży, przy osobach udających się za granicę. Wiadomość bliższą powziąć można w domu Nr 1333 przy ulicy Śto-Krzyżkiej, na dole, po prawej stronie.

## KANTOR LOTERJI, WEXLU

### I SKŁAD CYGAR,

**JAKOBA SILBERSTEIN,**

przy rogu ulicy Wierzbowej i Czystej Nro 638B.

Zawiadamia szanowną Publiczność, że **LOSÓW** Kupnych do 1szej Klasy 102giej Loterji, tak całych jakoteż częściowych, aż do dnia ciągnięcia, nabyć można. — Osobom na prowincji zamieszkałym, zapewnia się akuratność w przesłaniu Losów do następnych Klass.



Rsr. 12,000 do ulokowania na pierwszą hypotekę domu, bez pośrednictwa osoby trzeciej. Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 44, w domu Wgo Żelazowskiego, na drugim piętrze.

## PO ZNIZONYCH CENACH:

**Lunety** polowe rozmaitej wielkości, z odległomiarami lub bez. **Perspektywy Teatralne.** **Okulary i Konserwy Amerykańskie** siatkowe i zwyczajne, w rozmaitych oprawach, do każdego wzroku trafnie dobrane. **Mikroskopy, Lupy** rozmaite. **Lorynetki** damskie i męzkie. **Szklą** powiększające w oprawach do czytania drobnego druku i do zapalania, bez opraw do panoram. **Stereoskopy, Lampaskopy i Widoki** do tychże, w Zakładzie **Juljana Wejssblum**, Optyka przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477 A, wprost Teatru niedochodząc Poczty.

Lokal składający się z pięciu Pokoi obszernych i wysokich, z Przedsiönkiem, trzema wchodami, Wygódką, dobrym rozkładem, zupełnie odnowiony, z Kuchnią angielską, na pierwszym piętrze, Górą własną, Drwalnią i Piwnicą, za cenę umiarkowaną do najęcia każdego czasu; oraz trzy Pokoiki z Kuchnią angielską, Schowankiem, Sionką własną, zupełnie odnowione, Drwalnią i Piwnicą, w oficynie, do najęcia każdego czasu lub od Sgo Michała, przy ulicy Smolnej pod Nr 1286 B, idąc Nową Drogą po prawej ręce, za Ogrodem Najwyższej Izby Obrachunkowej, jak karta tamże na rogu wskaże.

Lokal kompletnie umeblowany, składający się z trzech Pokoi, Przedpokoiu i Kuchni angielskiej, przy ulicy Królewskiej, w domu Nr 1666 Lit: N, naprzeciw Saskiego Ogrodu, na 1m piętrze z balkonem, jest do odstąpienia, miesięcznie po Rs. 45, do 1go Stycznia r. p.

Dnia 22go b.m. zgubiona została **Portmonetka**, w której było Rs. 12, t. j. Cztery nowe Papierki 3-rublowe, 3 Złote **Pierścionki**, 2 Ślubne **Obrączki**, jedna z literami S. R., druga z literami W. H. i Pierścionek Złoty z Turkusem z napisem W. H. d. 6go Listopada 1862. Sumienny Znalazca raczy takowe oddać do Pani Porowskiej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 403, na dole, wprost Sgo Krzyżza, za nagrodą Rs. 12 Upraszają zarazem PP. Jubilerów aby zwrócili uwagę na wymienione Pierścionki.

Potrzebne są: rodowita **Niemka** młoda, praktycznie i teoretycznie wykładająca swój język, z pięknym akcentem; oraz **Francuzka** młoda, Paryżanka lub **Szwajcarka**, z piękną wymową, do udzielania języków na godziny. Pragnąc korzystać z powyższego ogłoszenia, raczą się zgłosić do Xiegarai Wgo Kowalskiego, przy ulicy Wierzbowej, a to wjak najkrótszym czasie.

Zdolny **Buchhalter** kassowy, władający gruntownie językami, polskim, francuskim i niemieckim, posiadający chlubne świadectwa z wyższych Zakładów w Królestwie, życzy sobie przyjąć obowiązki w tym fachu; — wiadomość w Kantorze Komissowo-Informacyjnym pod firmą **Józef Sorhanek**, Krakowskie-Przedmieście Nr 431.

Jest do sprzedania **KOLONJA**, mająca pola ornego morgów 40, zaś łąk naturalnych morgów 20, wraz z inwentarzem żywym i martwym, jako też z zabudowaniami i krestencją; odległa jest o 7 wiorst od rogatki Grochowskich. Bliższa wiadomość i adres właściciela, powziąć można przy ulicy Śto-Krzyżkiej, w Angielskiej Piekarni.

W Składzie Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego, przy ulicy Czyszej Nr 415 A, złożono do zbycia: **Biurko** mahoniowe z muzyką (antique); **Fotel** mahoniowy zielonym sukmem pokryty, **Fotel** zwyczajny, **Taboret**, **Biurko** duże nader pakowne, **zdatne** do Kantoru Handlowego lub Zakładu Fabrycznego; 2 **Stółki** kantorowe; 2 **Stoły** gospodarskie; **Otko** oszklone; **Porcelanę** Saska i Chińskie Wazony; **Buty** gutaperchowe nieprzemakające, **zdatne** do polowania, **konnej jazdy** i t. p., oraz **Zegar** oknowy, **zdatny** dla Zegarmistrza lub Zakładu Fabrycznego i inne przedmioty.

## DO CUKIERNI OTTONA SZWETYSZ

w mieście Łodzi, potrzebnym jest **UCZEŃ**, wieku lat 14 do 15 mający, moralnego prowadzenia, któryby 2 klasy ukończył, mający **chęć** raczą się zgłosić listownie franco.

Kto potrzebuje **RZĄDCY DOMU** z kaucją, niech raczy zostawić swój adres przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1307, w Restauracji.



**Złp. 100,000** do wypożyczenia na hypotekę dóbr w Gubernji Warszawskiej. Wiadomość u Witolda Moszyńskiego Patrona, w Warszawie pod Nr 497 lit: b. zamieszkałego.

## SKŁAD SUKNA i KORTÓW S. KORUSIEWICZ.

Przeniesiony został do domu dawniej Kochanowskiego Nr 484, przy ulicy Miodowej naprzeciw Rządu Głnego, pierwsza sieni za cukiernią Wedla na 2gie piętro, gdzie wyprzedawać będzie dalej, **KORTY** zimowe, **świeże** **BATYNY**, **SYBERYNY**, **Nord-Clott Moese**, **Sukna** liberyjne, **białe** w dobrych gatunkach, **Sukna** szaraczkowe, **powozowe**, **zielone** na stoły, **bilardowe** i t. p. a to po cenach niższej fabrycznych. **Tamże** dowiedzieć się można o **SZAFACH** Sklepowych i o **KINKIETACH**.

Następujące **Lokale** są do wynajęcia od Śgo Michała r. b., dwa **Pokoje** suche i widne z kominkiem, **Komórka** i **Gorą** wspólną, na dole; jeden **Pokój** z kominkiem na 1m piętrze; oraz cały **Domek** w Ogrodzie, złożony z 3ch Pokoi, **Kuchni**, **Komórki**, **Piwnicy** i **Góry**; lokale powyższe znajdują się w Ogrodzie, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1258 a, gdzie **Apteka** Koopego. **Wiadomość** w tymże Ogrodzie.

## LOKAL NA PIEKARNIE

wraz **Mieszkaniami**, jest do wynajęcia w Mokotowie, od 1go Października r. b., **informacja** tamże pod **Zegarem**; oraz **LOKAL** po Zakładzie Restauracyjnym, składający się ze **Sklepu**, **dwoch Pokoi** i **Piwnicy**, jest do wynajęcia każdego czasu, przy ulicy **Trębackiej** pod Nr 636/7, na jakikolwiek bądź **Zakład**; wiadomość w Litografji pod Nr 427 ulica **Krakowskie-Przedmieście**.

## DWA POKOJE,

**Przedpokój**, **Kuchnia** i **Piwnica**, na 2m piętrze, w oficynie, z powodu wyjazdu są zaraz do odnajęcia, przy ulicy **Ciepłej** pod Nr 1094c, w bliskości **Żelaznej-Bramy**, idąc ulicą **Grzybowską**, na lewo. **Wiadomość** u **Gospodarza**, lub **Lokatora** na 2m piętrze od frontu.

Potrzebny jest **RZĄDCA** bezżenny do Zarządu Dóbr rozległych, tu w Królestwie. Ktoby więc życzył sobie powziąć wiadomości bliższą, niech się zgłosi pod **Nr 37** przy ulicy **Nowy-Swiat**, na 2gie piętro.

## WAŻNE DONIESIENIE.

**Kantor Informacyjny** przy ulicy Śto-Jańskiej pod Nr 13, na 2m piętrze, podejmuje się pisania wszelkich **Prośb** do Władz Administracyjnych i Sądowych, niemniej **załatwia** w tym celu wszelkie interesa. **Zatrudnia** się także **Strzeżeniem** wszelkich posad dla oficjalistów prywatnych; dla klasy zaś niezamożnej, **prośby** do wszelkich Władz pisze **bezpłatnie**, za zwróceniem jedynie kosztu wyłożonego na papier stęplowy.

Jest do wynajęcia od dnia 1go Października r. b.: 1) **Sklep** w którym i obecnie prowadzi się proceder handlarski wiktuałami spiżarnianemi, do Sklepu należy **wygodny Lokal**, oraz **Skład** na drzewo i **Piwnica** obszerna. — 2) **Szynk** trunków krajowych, z obszernem **Mieszkaniami**, dużą **Piwnicą** i **Składem** na drzewo. **Wiadomość** w domu pod Nr 1545 ulica **Chmielna**, naprzeciw **Komory** i **Kolei** **Warszawsko-Wiedeńskiej**, u **Rządy** domu; oraz każdego czasu do wynajęcia **2 Pokoje** kompletnie umeblowane, z **Fortepjanem** nowym, **Przedpokój** i **Kuchnia**, na 1m piętrze. — **Wiadomość** w tymże samym domu Nr 1545.

## KANTOR LOTERJI I WEXLU

**ALEXANDRA GIWARTOWSKIEGO,**  
przy ulicy **Miodowej**.

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności **LOSAMI** do 1ej klasy 102ej Loterji, w różnych częściach. **Graczom** na prowincji, zapewnia się **akuratność** w przesyłaniu **Losów** do klas następnych.

**Restauracja** pod Nr 518 przy ulicy **Podwale**, wprost **Hotelu Giersza**, przeniesioną została z dołu na pierwsze piętro; **Obiady** po tej cenie jak były dotąd, to jest po **Złp. 1 gr: 10**. **Flaki** w **Niedzielę** i **Czwartek** porcja po **gr: 15**; jako też i inne porcje po przystępnej cenie, a także jest i **Billard** nowy dobrze uregulowany. — **J. Smitkowski**.

## SKLEPOWA

potrzebna jest zaraz, do Składu **Wódek**, której ma być powierzona **Kassa**, stosownie zaś do tego wymagana będzie **pewność** odpowiednia. **Wiadomość** przy ulicy **Senatorskiej** pod Nr 497, w **Magazynie Strojów Damskich**, naprzeciw domu przechodniego **Reslera**.

**Różne Fortepjany** do wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7, przy ulicy **Trębackiej**, w 1m domu idąc od ulicy **Wierzbowej**, na 1szem piętrze od frontu.

**LOKAL** na **Bawarję** lub podobny inny Zakład, w którym od lat kilkunastu Zakład podobny istnieje, z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do wynajęcia od dnia 1go Października r. b., na **Pradze**, przy **Targu Wołowym**, pod Nr 168. **Wiadomość** na miejscu u **Rządy** domu.

W domu przechodnim zwanym **Rezlera**, przy ulicy **Krakowskie-Przedmieście**, pod Nr 451, jest do wynajęcia od Śgo Michała, czyli od 1go Października r. b. **LOKAL** na pierwszym piętrze od frontu ulicy **Krakowskie-Przedmieście**, składający się z **SZEŚCIU POKOI** z **BALKONEM**, **Przedpokojem**, **Kuchni** i innych dogodności. **Wiadomość** u **Rządy** **Domu**.

## POMADA WIEJSKA,

wzmacniająca i zapobiegająca wypadaniu włosów, nadeszła do Składa **Piotra Dąbrowskiego**; również do **Sklepu** **Pani Zientarskiej**, **róg** ulicy **Żabiej** i **Senatorskiej**, **śloik** **Złp. 2 gr: 10**.

W dniu 10 miesiąca Marca r. b., zmarły w Cosser Heinrich Siegismund *Friedmann Partikulier*, rozporządził w swym testamencie z d. 10go Września 1861 pomiędzy innemi co następuje: Sukcesorom zmarłych siostr moich *Freude* i *Jente*, i moich siostr przyrodnich *Feigi* i *Estery*, córek zmarłego w Inowrocławiu Ojca mego Salamona *Nathan*, z Piotrkowa trybunalskiego, wyznaczam Legat w równych częściach *cztery tysiące talarów*, które tym sposobem mają odebrać: I) Sukcesorowie siostry mojej *Freudy* 1,000 talarów; II) Sukcesorowie siostry mojej *Jenty* 1,000 talarów; III) Sukcesorowie siostry mojej *Feigy* 1,000 tal.; IV) Sukcesorowie siostry mojej *Estery* 1,000 tal.; w ogólności 4,000 tal. Zamiast śledzenia tych osób, Exekutorowie testamentu mego, mają przez umieszczenie trzy razy w gazetach rządowych W. X. Poznańskiego i Gubernji Warszawskiej wspomniane osoby wezwać, ażeby się pod utratą swych pretensji w 6 miesiącach, celem wylegitymowania się i odebrania wyznaczonych im legatów osobiście lub przez pełnomocnika zgłosiły. Powyższe ostateczne rozporządzenie podajemy do wiadomości interesantom.— Cosser dnia 12go Kwietnia 1863 r. — Exekutorowie testamentu: *J. Rothsfels*, *Dr Adler*, *Wegener*.

## Para Koni powozowych,



kasztanowatych, wałachów, dobrze ujeżdżonych, silnych i bez żadnego feleru, z powodu nagłego wyjazdu do sprzedania. Wiadomość u Właściciela domu Nr 2239 przy ulicy Nalewki, wprost Krasińskiego Ogrodu, od godziny 12ej w południe.

Przyma **Wexel** wystawiony w dniu 23 Kwietnia r. b., przez Noacha Lipicę, na rzecz T. Pozner et H. Horowicz w Zgierzu, ciągniony na Hici Berl Wyłkowyski w Białymstoku, na sumę Rs. 450, 3-miesięcznej daty na odwrotnej stronie, cessja blanko T. Posner et H. Horowicz, zgubiony został.

Potrzebna jest **SZWAJCARKA** któraby za stół i pomieszkanie udzielała Języków: Francuzkiego i Niemieckiego. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.



**MAMEK** ze świeżym i młodym pokarmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta pod Nr 277. Także są **Pokoiki** umeblowane, z osobnemi wchodami, dla osób życzących odbyć słabość, lub na inną kurację; można mieć ze stołem lub bez. — **E. Nowakowska**, Akuszerka M. Warszawy. — Tamże są do wynajęcia w każdym czasie **Dwa Pokoje i Kuchnia**, umeblowane.

## DO SKŁADU BIELIZNY

przy ulicy Orlej pod Nr 800, w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

# KOSZUL WEBOWYCH

ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

**M E Z K I C H i D A M S K I C H,**

które sprzedają się Tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rs. 2 Kop. 15 do Rs. 4 Kop. 50.

Przytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłe **KOSZULE Damskie** Haftowane z Weby Holenderskiej, oraz **Damskie nocne** z Weby Szląskiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach.

# SKŁAD SZKŁA,

**PORCELANY I FAJANSU,**

istniejący od lat 11tu w pałacu Ordynata Hrabiego *Zamoyskiego*, przy ulicy Senatorskiej, **PRZENIESIONY ZOSTAŁ** do domu Wgo Brunwejn, dawniej Petyskusa, pod Nr 473b przy ulicy Wierzbowej, obok głównej bramy. Poleca się doborem towarów, tak z Fabryk zagranicznych, jako i krajowych, po nader niskich cenach. Przytem przyjmują wszelkie obstalunki na **Porcelanę i Szkło**, z napisami, cyframi i herbami, jako też na **Naczynia Apteczne** z napisami.

**Nowo-wynaleziony ulepszony**

**P Ł Y N**

**Doktora J. Żukowskiego.**

Za pomocą tego Płynu obowiązuje rozmaitych gatunków skóry i w ogólności przedmioty ulegające działaniu wilgoci, wyroby tkackie roślinne i zwierzęcej przędzy będą trwałe i nieprzemakające. Główny Skład Płynu znajduje się w Petersburgu w Magazynie Kupca Mikołaja Sawelijewa, koło Cerkwi Pokrowa, w domu Kokorewa Nr 34/103. Cena Płynu za 1 funt Rs. 1 Kop: sr: 25, za 1/2 funta Kop: sr: 65, za 1/4 funta Kop: sr: 35, za 1/8 funta Kop: sr: 20. Nasykanie przedmiotów owym płynem, nie mającym koloru, robi się jeden raz na zawsze. Sposób używania Płynu dołącza się przy każdej flaszczyce. Pocztą wysyła się jeden funt Płynu za Rs. 2. W celu oszczędzenia znacznego expensu za Pocztowy Transport dla Osób wypisujących Płyn, Wynalazca życzy sobie znaleźć w drugich miastach Komissarzy. O warunkach w tym przedmiocie można zainformować się w Głównym Składzie u Sawelijewa, według wyżej wskazanego adresu. Środek ten niezmiernie przyda się z pożytkiem wszystkim PP. Wojskowym.

## KANTOR LOTERJI

**Ign: KORAL et Fabjana LEWY.**

Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publicznosci **LOSAMI** do 1ej klasy 102ej Loterji, w różnych częściach. Graczom na prowincji zapewnia się akuratność w przesyłaniu Losów do klas następnych. — Oraz poleca się doborem **Cygar** Zagranicznych i Rygskich. **Papierosami** Petersburgskimi Müllera i La-Ferma.

W tych dniach w domu pod Nr 1318 przy ulicy Nowy-Swiat, obok Składu Herbaty i Cukru P. Fryszackiego, nowo otworzony został **SKŁAD CYGAR** tak Krajowych jak i Zagranicznych, **Papierosów i Tytoniów**, oraz wszelkich **Galanterji**, który to Skład poleca się z Cygarami w doborowych gatunkach, po umiarkowanej cenie.

## Wprost Krasińskiego Ogrodu

pod Nr 2239, przy ulicy Nalewki  
do najęcia:

**W oficynie prawej, na 3m piętrze:**

Dwa Pokoje, Kuchnia, Spizarnia, Drwalnia i Piwnica.

**Na parterze:**

Dwa Pokoje i Kuchnia, Drwalnia i Piwnica.

**W oficynie lewej, na 2m piętrze:**

Pokój, Kuchnia, Piwnica.

**W małej oficynie lewej, na 2m piętrze:**

Dwa Pokoje, Kuchnia z Piwnicą.

Do wszystkich lokali Góra wspólna.

## BANDAŻ ELEKTRO-MEDYCZNY

wynaleziony przez braci Marie, Doktorów w Paryżu, zamieszkałych przy ulicy de l'Arbe Sec Nr 44, na który otrzymali Brevet na lat 15; lecz radykalnie wszelkiego rodzaju raptury. Liczne doświadczenia Lekarzy Francuzkiego fakultetu dowiodły, że bandaż Panów Marie, użyteczniejszym jest od wszelkich bandaży dotąd wynalezionych, a to ze względu doskonałego podtrzymywania raptur znacznej objętości, jak również z uwagi na jego działanie elektro-medyczne, które wybornie leczy tę niemoc. Ścieśnia i przyprowadza do normalnego stanu części tworzące rapturę, lecz zaś w bardzo krótkim czasie. Cena prostego bandaża w Paryżu 27 fr., podwójnego 44 franki; bandaże dla dzieci po 20 fr. Do każdego dołączona jest metoda użycia w polskim języku. Dostać można w Składzie Materjałów Aptecznych P. Galle w Warszawie, i u P. Chrościckiego w Wilnie. (4)

Potrzebny jest do Cukierni

## U C Z E Ń.

Wiadomość w Cukierni P. Gloger, przy ulicy Freta.

Gdy **Wexel** na d. 14 Grudnia 1862 r., na Rs. 600, na imię Naftala Margulies, przez podpisanych, wystawiony został pod warunkiem dopełnienia z jego strony obowiązku, w piśmie oddzielnem z tejże daty zastrzeżonego, a przyjętego zobowiązania Margulies nie wykonał, podpisani przeto nie uważając się prawnie zobowiązani do zaspokojenia powyższego wexlu, niniejszem ogłaszają, iżby nikt takowego nie nabywał, gdyż o jego nienależność kroki prawne przedsięwzięte będą.—Działoszyce d. 20 Czerwca 1863 r.—Mojżesz Wolf **Goldblum**. Lewek **Goldblum**.

Za Rs. 275, Sprzedaje się  
pięknej rasy wierzchowy

**KON**, lat 5 ma-

jący. Wiadomość w Kancelarji Pułku Lejb Gwardji Huzarów Grodzieńskich.

Znany od lat dwudziestu

## PLYN

na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Dąbrowskiego, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu W. Ruszla. Składa się ten Płyn z dwóch flaszeczek, Nr 1szy i 2gi. Ostatni leczy gruntownie bez zawodu wszelkie odziębienia. Cena Rs. 1 na miejscu. Poczta Rs. 2. Kapcy na prowincji pragnący nabywać ten Płyn do swych sklepów, będą mieli odstąpiony rabat.

W dniu 19 (31) Lipca 1863 r. o godzinie 10ej rano, sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym w Warszawie pod Nr 549, przez subhastację **NIERUCHOMOŚĆ** Nr 555 w Warszawie przy ulicy Długiej położona, z Zakładem Kąpieli Parowych. Vadium wymagane Rs. 1,500, a licytacja zacznie się od Rs. 50,094 Kop: 64½, jako ⅔ części tacy. Bliższe objaśnienie powzięść można u Jana Jędrzejewicza Adwokata w Warszawie pod Nr 489b przy ulicy Długiej zamieszkałego, oraz w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału Igo pod Nr 549.

**Cegielnia** położona w Warszawie przy ulicy Smoczej, jest do wdzierżawienia od dnia 1go Października 1863 roku; bliższa wiadomość u Rzady pod Nr 2191 A, przy ulicy Muranów. — Pod tymże Numerem jest **Lokal** do wynajęcia, składający się z 6u Pokoi, Salonu, Kuchni angielskiej, 2ch Piwnic, Wozowni, Komórki na drzewo, Góry, od 1go Października 1863 r. do najęcia.

Do Składu

**STANISŁAWA BAUMANN,**

w Warszawie,

przy ulicy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł:

- a) **CEMENTU** Angielskiego Portlandzkiego **Robinsa et Comp.**
- b) **CEGLY** Ognio-Trwałej Angielskiej **Cowens.**
- c) **WĘGLI** Kamiennych Angielskich **Mowalskich.**
- d) **STALI** Resorowej Angielskiej.
- e) **TEKTURY** Kamiennej do pokrywania dachów.
- f) **GLINY** Ognio-Trwałej Angielskiej.

Ktoby pragnął w tym lub przyszłym roku do jednej z Szkół specjalnych w Gaud lub Liege wstąpić, i w tym celu **lekcji** matematyki i innych przedmiotów w języku francuzkim wykładanych, do egzaminu koniecznych, słuchać potrzebował, niechaj się po bliższą informację zgłosić raczy do domu przy ulicy Chmielej pod Nrem 1560 położonego, w głównej oficynie na 1m piętrze na lewo.

## SKŁAD PŁÓTNA

i innych Wyrobów Lnianych  
**ALEXANDRA FLATAU,**

przy ulicy Granicznej pod Nr 1077 lit: A,  
Dom Zakładu Wód Mineralnych.

Zaopatrzonej jest w znakomity Wybór: **PŁÓTNA** Webowego i Kopowego, **Chustek** do nosa lnianych i batystowych, **Nakryć** stołowych, **Obrusów** różnej wielkości, **Serwet** stołowych i deserowych, **Ręczników**, **Pończoch** i **skarpetek**; **Przędów** gotowych do koszul męzkich, Angielskich **Guziczek** do koszul, **Niel** i **Jedwabiu**, zastosowanych do masyżu do szycia, Angielskiej **Flaneli**, **Kolder** pikowych i **Piki** przydatnej do wszelkich przyborów negliżowych. Ceny stałe umiarkowane.

Tamże znajduje się

**Wyłączny SKŁAD MASZYN do szycia,**  
z Fabryki Wheeler i Wilson w Nowym-Yorku.

**Kanter Loterji** przy Składzie Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego przy ulicy Czystej pod Nr 415a, poleca się Szanownej Publiczności z Losami całemi i częściowemi do 1ej Klasy 102ej Loterji, której ciągnienie w dniu 6ym i 7ym Sierpnia r. b. odbytem zostanie. Osobom na Prowincji zamieszkałym, a zyczącym fortuny w tym Kantorze popróbować, wszelką korespondencję tak pocztą jako i drogą prywatną, najakuratniej zapewnia.— Tamże złożono do zbycia: **VIOLONCELLE**, **SKRZYPCY**, **BLAT** Marmurowy na stół i t. p.